INHALTSVERZEICHNIS

VORWORT
HiNwEISE FOR DEN BENUTZER .

ALLGEMEINE ABKURZUNGEN .

VERZEICHNIS DER ABGEKURZT ZITIERTEN LITERATUR.

KuNsSTGESCHICHTLICHE EINLEITUNG

KATALOG DER MITTELALTERLICHEN GLASMALEREIEN
IN AUGSBURG UND BAYERISCH-SCHWABEN .

AucsBure, Dom

1. Die Prophetenfenster im Langhausobergaden R
2. Das Thron-Salomonis-Fenster im Siidquerhaus .
(mit Katalog Schaffhausen, Miinster Allerbezlzgen)

3. Die Verglasung des Ostchores

Anhang: Abgewanderte Glasmalereien.
(mit Katalog Augsburg, Diozesanmuseum)
4. Das Marienfenster im Nordseitenschiff
5. Anhang: Verlorene Glasmalereien .

AUGSBURG, ST. ANNA
1. Die Verglasung der Fugger Kapelle .
2. Die Wappenscheiben im Kreuzgang .
Anhang: Verschollene und verlorene
Glasmalereien .

AUGSBURG, ST. ULRICH UND AFRA . . .
Die Glasgemilde der Abtskapelle in der Sakrlstel
Anhang I: Abgewanderte Glasmalereien .
(mit Katalog Augsburg, Dom)
Anhang II: Verlorene Glasmalereien .
1. Glasmalereien des Vorgingerbaues
2. Fensterstiftungen fiir den spitgotischen
Kirchenneubau. . .
3. Glasmalereien in den Klostergebauden

AUGSBURG, MAXIMILIANMUSEUM . .
AICHACH, STADTPFARRKIRCHE
AUHAUSEN, ST. MARIA UND GODEHARD
Firssen, Hongs ScHLOSS .

EHEMALS GUTENBERG, PFARRKIRCHE
(mit Katalog Kaufbeuren, Stadtmuseum)

KAUFBEUREN, PEARRKIRCHE
Anhang: Verlorene Glasmalereien

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1234079941

16

17

32

81

82

93
131

175
192

195
212

215
218
22§

226

230
238
251

261

e

265

268
272

274
284

288

304

320
323

Exemars KAUFBEUREN, RATHAUS .
(mit Katalog Kaufbenren, Smdtmuseum)

KAUFBEUREN, STADTMUSEUM . .
EnemAaLs LINDAU, FRANZISKANERKLOSTER .

(mit Katalog Basel, Historisches Museum)
Anhang: Verlorene Glasmalereien

LiNDAU, STADTMUSEUM
LiNDEN, FILIALKIRCHE
MEMMINGEN, STADTKIRCHE ST. MARTIN .
Anhang I: Abgewanderte Glasmalereien .
(mit Katalog Brixen, Hotel Griiner Baum)
Anhang 11: Verlorene und verschollene
Glasmalereien .
METZENRIED, FILTALKIRCHE .
MICKHAUSEN, PFARRKIRCHE
MickHAUSEN-MUNSTER, FILIALKIRCHE
OBERWITTELSBACH, FILIALKIRCHE
OTTOBEUREN, KLOSTERMUSEUM
SIELENBACH, FILTALKIRCHE
WEISSENSBERG, PFARRKIRCHE .
1. Die Reste der Chorverglasung .
2. Die Wappenscheibe im Langhaus .
PRIVATBESITZ .
PRIVATBESITZ .
ANHANG: VERSCHOLLENE ODER VERLORENE
GLASMALEREIEN .
REGESTEN
SYSTEMATISCHER TAFELTEIL
REGISTER

BILDNACHWEIS .

STAND DER VEROFFENTLICHUNGEN

digitalisiert durch

323

326
331
337
338
341
343
348
350
353
359
366
369
372
373
376
377
381

382

387

388

401
433
529

551

553



http://d-nb.info/1234079941

