## **INHALTSVERZEICHNIS**

Vorwort	7	EHEMALS KAUFBEUREN, RATHAUS	323
Hinweise für den Benutzer	9	Kaufbeuren, Stadtmuseum	326
Allgemeine Abkürzungen	16		,
Verzeichnis der abgekürzt zitierten Literatur.	17	EHEMALS LINDAU, FRANZISKANERKLOSTER (mit Katalog Basel, Historisches Museum)	331
Kunstgeschichtliche Einleitung	32	Anhang: Verlorene Glasmalereien	337
	<i>J</i> ~	Lindau, Stadtmuseum	338
KATALOG DER MITTELALTERLICHEN GLASMALEREIEN	_		
in Augsburg und Bayerisch-Schwaben	81	Linden, Filialkirche	341
Augsburg, Dom	82	Memmingen, Stadtkirche St. Martin	343
1. Die Prophetenfenster im Langhausobergaden .   .	93	Anhang I: Abgewanderte Glasmalereien	348
2. Das Thron-Salomonis-Fenster im Südquerhaus . (mit Katalog Schaffhausen, Münster Allerheiligen)	131	(mit Katalog Brixen, Hotel Grüner Baum) Anhang II: Verlorene und verschollene	
3. Die Verglasung des Ostchores	175	Glasmalereien	350
Anhang: Abgewanderte Glasmalereien	192		
(mit Katalog Augsburg, Diözesanmuseum)		Metzenried, Filialkirche	353
4. Das Marienfenster im Nordseitenschiff	195		
5. Anhang: Verlorene Glasmalereien	212	Mickhausen, Pfarrkirche	359
Augsburg, St. Anna	215	Mickhausen-Münster, Filialkirche	366
1. Die Verglasung der Fugger-Kapelle	218		_
2. Die Wappenscheiben im Kreuzgang Anhang: Verschollene und verlorene	225	OBERWITTELSBACH, FILIALKIRCHE	369
Glasmalereien	226	Ottobeuren, Klostermuseum	372
Augsburg, St. Ulrich und Afra	230	Sielenbach, Filialkirche	373
Die Glasgemälde der Abtskapelle in der Sakristei .	238		
Anhang I: Abgewanderte Glasmalereien	251	Weissensberg, Pfarrkirche	376
(mit Katalog Augsburg, Dom)		1. Die Reste der Chorverglasung	377
Anhang II: Verlorene Glasmalereien	261	2. Die Wappenscheibe im Langhaus	381
1. Glasmalereien des Vorgängerbaues	265	Privatbesitz	. 0 -
2. Fensterstiftungen für den spätgotischen Kirchenneubau	268	PRIVAIBESITZ	382
3. Glasmalereien in den Klostergebäuden	272	Privatbesitz	387
_	2/2	TRIVILLE TO THE TENED OF THE TE	J°/
Augsburg, Maximilianmuseum	274	Anhang: Verschollene oder verlorene Glasmalereien	388
AICHACH, STADTPFARRKIRCHE	284		
Auhausen, St. Maria und Godehard	288	Regesten	401
Füssen, Hohes Schloss	304	Systematischer Tafelteil	433
EHEMALS GUTENBERG, PFARRKIRCHE (mit Katalog Kaufbeuren, Stadtmuseum)	316	Register	529
(		BILDNACHWEIS	551
Kaufbeuren, Pfarrkirche	320		
Anhang: Verlorene Glasmalereien	323	Stand der Veröffentlichungen	553

